АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

_____________  №  ____________

О проведении второго городского командного квеста

для школьников «Увлекательная информатика»

В соответствии с планом работы комитета по образованию

администрации муниципального образования «Город Саратов» на 2019 год и

в целях развития творческих способностей учащихся

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о втором городском командном квесте для школьников

«Увлекательная информатика» (далее – «Квест», «Положение») (приложение

№ 1);

1.2. Состав организационного комитета Квеста (приложение № 2);

1.3. Состав жюри Квеста (приложение № 3).

2. Муниципальному казённому учреждению «Городской

методический центр» провести Квест с 28 октября по 7 декабря 2019 года

согласно Положению.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных

учреждений, в отношении которых комитет по образованию администрации

муниципального образования «Город Саратов» осуществляет функции и

полномочия учредителя:

3.1. Обеспечить участие учащихся муниципальных общеобразовательных

учреждений в Квесте.

3.2. Обеспечить организацию и проведение первого (дистанционного)

тура Квеста в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

3.3. Назначить сопровождающих, отвечающих за охрану жизни и

здоровья учащихся в пути следования и во время проведения второго (очного)

тура Квеста на базе муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Лицей математики и информатики» Кировского района

г. Саратова (далее – «Общеобразовательное учреждение»).

2

4. Рекомендовать главам администраций районов муниципального

образования «Город Саратов» обеспечить выполнение мероприятий,

предусмотренных пунктами 3.1. – 3.3. настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета по образованию администрации

муниципального образования «Город Саратов» по вопросам осуществления

образовательной политики и работы с молодёжью.

Председатель комитета                                                                Л.А. Ревуцкая